
СОГЛАСОВАНО

директорМОБУ «СО
Директор

Гоа

Завтрак

2008]
АКП*

кийЦОЫ»

ванне блю:

уху.

Каша пшеничная молочная с соусомягодным
(клубника)

Молоко питьевое

Батонобогащенныймнкрнутриента.ми

УТВЕРЖДАЮ

. [иректор

2025 гДля
% % документсзДесялмдневноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетного питания горячих завтраков и обедов

для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожского paii0H
стоимостью 164,00 руб., в том числе: молоко 16,00 руб.
День: Понедельник

Масса погиин

200,'30

200

2010

200/101 [0

150

200

200

30

740

5,6

19.25

0,73

7.22

9.81

1.95

42,76

Пишевыс вещества ' г)

12.1

2,43

19$

3,25

7.6

14.4

45,28

32.8

37Л

79$

18.1

18.04

37.7

13.5

лсннееть (ккал)

283.5

196

S87,s

575

149,8

171$

211

212

764-30

1331,8

в:

0.14

0.08

0.058

0.00

ошз

9.01

1,578

Витамины (мс)

10

2.6

3.9

4.81

0,40

0,75

н,.76

2066

Сезон:
Воз аст: 7-11

11

0.04

1,95

0,17

0.03

232

2,41

Мннерх:ыиевешества м г)

189/05

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

АКП*

АКП*

АКП*

2008

2008

68

99/73

336/03

78

323

436

430

Салат из морковнс маслом растительныкц

Супкартофельныйс горохом и гренками

Бульонкуриныйс гренками

Мясо тушевое (свинина)

Каша гречневаярассыпчатая

Напиток лимонный

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшсничный
микронутриентами

12

0,83

0.00

067

Итого за Обед

Итого за день

1$0.80

240

в.з

404.1

26.04

43,00

3.00

10.1

11

6,88

111.42

515,52

53

121.20

0.00

68.6

3.52

5.7

71222

28

45$

3659

52.40

4.00

12,93

1.92

26.1

247,74

16

0,2

0.6

1.72

0.20

0.17

R,40



Декятидневноецикличное (вариа гивное) сбалансированноеменю бюджетного питания горячих завтраков и обедов
для анизацни питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучрежденияхВсеволожского района,

стоимостью 164,00 руб., в том числе: молоко 16,00 руб.

Лепк: 2 Вторник

год
иза.сборник

Завтрак

2008

рец.

192

Прием пиши, г,лимснование блюз Масса лорции

Запеканкарисоваясо сгуленным молоком

Молоко питьевое

Батон обогащенныЙмикронутриентами

приложен„е к

Минеральныеве•аестк., [мг)

14

180

9.1

281,1Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

22(УIО

200

70

500

200/5

200ЛOП

150

200

735

7.45

2,7

2.4

10.72

0.2

195

23,47

41,82

Неделя:
1 вица

122

1958

5.53

4.64

1.)

12,1

4.8

47,03

37.!

3.6

132

1.]

17$

17.42

15

13-5

102,02

кая

ценность

2695

108

196

573,5

54.4

106.4

213.58

196

69,44

705.82

1279-32

0,05

0.08

0.84

0,97

0.01

0.07

0.00

006

007

0-31

1„276

Витамии.„ (мг)

10

2.6

2,19

6.4

0,18

4.4

62.99

Сезон:
Воз ст:

11

0,13

0,01

о.17

0,12

0.46

3.24

0.8

7,17

8.47

13

240

267,8

21.24

7,52

146,16

413,96

12,41

21,62008

лкп•

2008

52

91

336/04

314

331

123

430

Салат из свёклысугварнойс маслом растительным

Рассольник со сметаной

Бульонкуриныйс зеленью

Шницель рубленыйиз птицы

Макаронныеизделия отварныес маслом сливочным

Компот из свежезамоужснных ягод (клубника)

Чай с сахаром

ржано-ншсничныйобопщснный
микронутриентами

Итого за Обед

Итого за лень

33.6

63,2

о.00

147,6

292.70

573.8

16

0.7

2$

0,10

0.8

5.90

8.40



Десятилнекное•цикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетного питания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всев•.ложского района,

стоимостью руб., в том числе: молоко 16,00 руб,

Хе8 к

МннеральнысaCIIWCIRaгол

Завтрак

2008/
АКП*

184/05

ю'к

наименованпе блюз

Каша овсяная “Геркулесе•с соусомягодным
ассорти

Молоко питьевое

Батон обогащенныймикронутриентами

19,25

0,54

3,56

19

1.95

23,63

44,90

День: Среткв
Н елеля:

Пищевые деи1сства (г]

12,0

2.43

19,43

5,9

43 S

16.4

0.1

27.18

• Аем•н:

Итого за Завтрак

Обел ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2008

АКП*

2008

2008

2008

23

95

336/04

265

402

430

Салат из помидоровн огурцов с растительныммаслом

Борщсо свежей капусты с картофелеми сметаной

Бульонкуриныйс зеленью

Плов (свинина)

Компот из смеси сухофруктов

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

Масса порции

200

70

205

200/10/2

240

200

200

30

73$

30.5

9$

37.1

77,2

1,74

17.5

1.1

45

25.7

15

133

103,44

180,64

Энергетическая
ценность [ккал)

251.0

196

63.6

160

92

82140

1376,60

0.17

0_84

0,02

0,00

щ.зб

1,44

Витамины (мгј

10

1.3.22

1$,82

10,8

0,18

20,30

36,12

11

0.05

0.04

0.06

19,5

0,0

19,63

19,72

12

0.26

0,26

2,94

1.7

о.оо

0.5

0+7

8.23

в

144.00

13.3

3973

14,4

10_3

2,00

“i96

21

6[.06

14

180

419.22

17,4

153.6

5.7

343.70

76292

15

45,5

143,5

9,6

2004

16

263

98,74Итого за ()бед

Итого за день

, 2N2A..3SOO-20

16

0,54

0,10

1.2

5,28

8,78



цик мчное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетного питания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучаюпшхся7-11 лет в м:.мипипальных образовательныхучреждениях Всеволожско' о района,

стоимостью 164,00 руб., в том числе: молоко 16,00 руб.
День: 4 Че-твегг Сезон :

Приложение к 2..Ч2.4 -590-20

М. •нсралы•ыевмиества [мг)
год

нзл.сборннк

Завтрак

2008

Х: реи.

187

Прием наименованиеблюл

Канта «Янтарная“(пшено. яблоко)

Молоко питьевое

Батонобогащенныймикрнутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2011

АКП*

АКП*

АКП•

2008

АКП*

2008

70/2

73.01

336/03

21

335

29,04

430

Огу•ухцсоленый (порционно)

СуповопшоЙ со сладким перцем

БульонкуриныйС гренками

Рыба, запеченная по-онежски

Картофельноепюре

Компот из свежезамороженныхягод (ягодное ассорти)

Чай с

Хлеб ржано-пшеничныйобогашенный
микронутриентами

Масса дорц.ш

230

200

200

200,110/10

150

200

200

30

730

5.3

19

0,48

4.6

15.9

3.1

1,95

45,23

Неле.ля:

Пи:иевыс ветнества

12.2

19,67

7$

16,8

5.4

ол

0.3

27-36

37.1

73,15

1,02

[6,18

18.1

23.8

203

25.7

15

173,65

цснн«кть ккал)

2713

108

575-3

7,8

[47.9

171$

280

780.70

1356

0.17

0.08

0,00

0.14

0.07

Витамины (мг) •

10

0.05

2$ О, 04

1$.82

4.68

0,16

0,40

0.02

Итого за ()бед

Итого за лень

13

29,78

45,6 0,27

12

0.26

0,26

0.26

0.67

3,79

397$

18,78

23.7

3.00

27

47

82.88

480,18

39,22

0,00

85

5.7

200,01

6I9.23

15

45$

13,32

29.4

12

29

26,1

227,32

16

2.6

0.2

054

0,20

1.2

5,94



Десятидневноецикличное (кариативное) сбалансированноеменю бюджетного питания орячих завтраков и обедов
для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожского райони.

стоимостью 164,00 руб., в тем числе: молоко 16.00 руб.

День:
S Пятница

хек к са„пин

Минеральныевещество мг)
гол

Завтрак

2008
АКП“

реи.

184,'06

к,гк

Прием наименование блюл

Каша гречневаямолочная с ягодным соусом
(клубника)

Мшок•о питьевое

Батон обогащенныймикронутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

Салат из белокочаннойкапусты и маслом
71 растительным (до 28.02)!

2011

2008

АКП*

АКП*;
2008

2008

2016

2008

336/04

336.04В64

331

1210

430

Овощи порционно(огурец свежий) (с 1.03)

Суп-пюреиз тыквы с гренками

Бульонкуриныйс зеленью

Биточки (свинина) в соусе ломатном

Макаронныеизделия отварныес маслом сливочным

Напиток из плодов шиповника

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

Масса порции

2030

200

70

(40)

2(НУ10

2(AY10/2

90,'40

150

200

780]760

5$

19.25

0,96

12

5.5

0.2

1.95

2334

4.3.09

Недели:

Пищевые [гг

9.23

3,06

13.5

0.3

439

9.6

37.1

713

4,14

1.1

16,4

365

23.8

15

13.5

116,34

187,64

Энеггети•'еская
ценность

2632

108

196

127.;

212

196

0.08

1.1

0,018

0.03

0,00

0.06

0,18

Вы гамнНы

10

3.9

23,4

4.20

038

140,90

144,80

(L05

0.09

0,02

0.03

0,12

0,21

12

0.52

0.52

0,18

0.67

7$)

с.

240

31,2

9.6

14

122,20

303,80

234

423.1

16,2

21.5

5.7

122,50

185.9

3.00

64,10

29, оо

16

о.70

оло

0.8

1.2

Итого за ()бед

Итого за день



Десятидневноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетного питания горя•шх завтраков и обедов
для организации питания обучающихся

- -11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожского района,

стоимт тью 164,00 руб., в том числе: чолоко 16,00 руб.

День: 6

СанПиН 2

Минеральныс зсщсттва (мг)

блюдизд.соорпнк

Завтрак

2008
АКП

*

Прием Пищи, наимен

189/05 Каша пшеничная молочная с сох•сом ягодным
(клубника)

Моя око пъгтьевое

Батон обогащенныймикронутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДОИ НАПИТОК НА ВЫБОР)

АКП*

2008

АКП*

2015

2008

2008

2008

68

9')i73

336/03

260

325

436

430

kik

Салат из моркови с маслом растительным

Супкартофельныйсторохом и гренками

Бульонкуриныйс гренками

Гуляшиз свинины

Рис отварной

Напиток лимонный

Чай с сахаром

Хлеб ржано-тпеничныйобогащенный

микронутриентами

Масса порции

200/30

200

70

500

60

200/10

200/10/10

150

200

200

зо

740

5

19,25

0,73

7,22

10.9

3,7

24.70

43,95

Неде.ля:

Пищевые вещества (г)

ж

6

12, 1-

2.43

1953

3,25

3.2

7.6

13.39

6-3

45,97

7

_32_8

37,1

795

4

20.86

>3.74

15

13.5

10030

Энергегнческая
ценность (ккал)

283 S

108

196

57,5

171,6

2 II.S

203,0

60

66

Итого за Обед

Итого за день

9

0.08

0,84

1,06

0.058

0.15

0.00

0,02

0.01

0.07

1$68

Витамины (мг)

с

10

1.3

3.9

4,80

0,75

16.76

20.66

воз 7-П

05

0,09

1,95

0.0

0.17

0,05

234

2,43

12

0.8

0,83

0.54

0,00

0.67

3.16

3,96

240

26.04

43,00

6.88

103.42

50752

180

382,2

53

121QO

0,00

68.6

61

3.52

31.3.02

695.22

МЕ

15

38,3

28

45,5

111.к

36,59

32-40

4.00

12.93

19

4

26.1

1Ж94

240,74

Fe

16

3$

0.6

0,20

0,17

1.2

4.99

8,49



Десятидневноеци кличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетногопитания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучаюпшхся7-11 лет в чунипипальных образовательныхучреждениях Всеволожского района.

стоимостью руб., в том числе: молоко 16.00 руб.

Деть: 7 Вторник

Приложение к

М внеральные вещества мг
)

Год
и зл-сборниК

Завтрак

2008 192

Присмпиши. наименование блюл

Запеканка рисоваясо сгущенным молоком

Молоко питьевое

Батонобогащенныймикронутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2011

АКП*

АКП*

АКП*

2008

2008

2008

52

73,01

336,104

232

335

430

к/к

Салат из свёклы отварнойс маслом растительным

Суповощнойсо сладким перцем

ульоп куриныйс зеленью

Шницель рубленыймясной

шоре

Компот из смеси сухофруктов

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничный“гащенный
микронутриентами

Массапори“

220/10

200

70

500

200

200.'10.'2

150

200

730

183

2,7

10,15

0,6

1.95

23.10

41.45

Неделя:

Пищевые ие.цссгва

12,2

19,6

553

1.1

27,13

46.71

; 1.6

37Л

783

3.6

18,1

203

25,7

13.5

103,10

181—35

Э кия

ценю.•сть (кь-шј )

269-5

54.4

147.5

184.5

174

1331-3

0.08

0,01

0.1

0.16

0.14

030

1.47

Витамины (мг)

10

2.6

2,19

0,18

16.19

18.79

Сезон:
Воз лет: 7•

0,04

0,01

0,16

0,01

0,27

0.4

12

0,26

324

067

7.23

13

14.50

240

267,8

2124

23.7

00

10.8

47

129.14

14

180

281.1

33,6

103,01

138

85

38831

669.41

25.84

45.s

99-34

12,41

29,4

21

233.25

1.5

оло

1$

1.2

Итого за Обед

Итого за лень



Десятидневноецикличное (вариа тивпое) сбалансированноеменю бюджетного питания горячих завтраков и обедов

для организации питания обучающихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожского района,

стоимостью 164,00 руб., в том числе: молоко 16,00 руб.

приложена; ,ves к

Минеральныевслества мг)
Гол

п зл.соорник

Завтрак

2008 84/05

kik

ПриемшпцИ_ наименование

Каша овсяная
“Геркулес'*с соусом ягодным (ягодное

ассорти)

Молоко питьевое

Батон обогащенныймикронутриеетта.ми

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2П08

АКП*

2008

2008

2007

200$

71

95

336/04

256

331

123

430

Овощи прорционно(огуреп свежий)

Борщ со свежей капусты с картофелемн сметаной

Бульонкуриныйс зеленыо

Печень по-строгановски

Макаронныеизделия отварные с маслом сливочным

Компотиз свежезамороженныхягод (клубника)

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшсничныйобогащенный
микронутриентами

Месса ј Ш

200/30

200

70

40

200/5

200/1012

150

200

200

30

715

19,

0,48

2.5б

0.2

02

1,95

2359

42,84

День: * Среда

Пи леще Вещества

ж

12,0

5

2.43

19,43

0,09

4,48

1.1

14

0,08

23,75

43,18

7

за,5

37,1

77,2

17.5

18

-365

1732

15

13.5

104,42

-181,62

ИСННость (ккал)

251.0

844

160

92

205.16

44

60

7 vs.oo

1260,00

0.[7

О.84

1.09

0,018

о,оо

0_34

0,006

0.07

0,69

10

2$

15.82

6

9.5

0,18

2.5

40

73,82

Сезон:
Воз агг: 7-11

11

0.05

0.04

0,09

0.006

0,06

0,03

19,69

0.26

г,

0.26

0.06

0.00

0,5

0.8

0.1

0,67

3,83

4,09

144“t)

240

13.3

397$

13.8

47.4

7.52

5.4

95.42

492,72

14

2.30.12

419.22

25.2

144

0.00

188.8

36

6.6

406-30

$25„32

28

45,5

8.4

27

3,00

32,5

62

26,1

107,20

250,70

16

0.2

3$

0,36

0.8

0.8

1.2

6.26

Итого за Обед

Итого за день



Десятидневноецикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетного питания горячих завтраков и обедов

для организации питания обучаютиихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожского района,

стоимостью 164,00 руб., в том числе: молоко 16,00 руб.

День:9 Четверг
Нглеля:

Пищевые вещества (г)

Приложение к СзнПу

Мннерадкные дещес•таа(мс)гол
ит_сборниR

Завтрак

2008

N2 рец_

187

Приемниши. наименрванне(Люл

2

Каша “

Янтарная”(пшене. яблоко)

Мшоко питьевое

Бгпон оботценный микронутриентами

Итого за Завтрак

Обед ( ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

2008

2008

АКП“

2008

2016

2008

23

336/03

258

1210

430

kik

Салат из помидоров и огурцов С растительным маслом

Суп,пюре нз тыквы с гренками

Бульонкуриныйс гренками

Жаркоепо-домашнему со Свининой

Напиток из плодов шиповника

Чай с сахаром

Хлеб ржано-пшеничныйобогащснный
микронутриентами

Масса :орЦИИ

230

200

70

500

60

200Л0

мололо

240

200

200

30

740Итого за Обед

Итого за день

5.3

19,00

0,54

3,03

18,05

1.95

23,97

42,97

12.2

19,67

6,06

2-3

74

0.2

27,46

47,13

73.15

1,74

22

15

[3.5

111,04

184,19

ценность (ккал)

196

575 З

63,6

[27$

171.6

398.6

100

60

66

7S5.so

1330,80

0.17

0.08

0,84

3,09

0,02

0,03

0.00

0.1

0.07

022

131

Витамины (мг)

с

13.22

2.6

10.8

4,20

о440

4.6

129,60

14$ ,42

Сезам:

воз

0,05

0,09

0,06

0,1

0.1

0,23

О, 32

0.26

2,94

0.18

0.00

0.2

0.67

4,25

сл

4400

240

397$

51,00

3,00

24.5

5.4

109430

306,60

14

230.[2

419.22

17.4

41,10

0,00

18.3

2

84

503.72

70

28

45,5

12.00

4.00

13,3

4

26,1

65,00

208,50

0.2

0,54

0.70

9,20

1.2

3,94

7,44



Десятидневное цикличное (вариативное) сбалансированноеменю бюджетного пи гания горячих завтраков и обедов
для организации питания обучаюјцихся7-11 лет в муниципальных образовательныхучреждениях Всеволожского района,

стоимостью 164,00 руб., в том числе: молоко 16,00 руб.

Де 10 Пялницз Сезон:
Ваз сг

Витамины

Прилежелие к СанПиН

Мднсральные венег-гво [мг)
год

Ьпл.сборних

Завтрак

2008
АКП*

N2 реи.

2

189,'04

kik

Прием наименование блюд

Каша рисовая молочная с соусом ягодным (клубника)

Молоко [Ж1'Ьевое

Батон обогащенныймикронутриеша.мн

Масса порции

4

200/30

200

70

Итого за Завтрак

Обед (ПЕРВОЕ БЛЮДО И НАПИТОК НА ВЫБОР)

500

602008
2011

2008

АКП*

АКП*

2008

АКП*

2008

Салат из белокочанной капусты и маслом
71 растительным(до 28.02)!

Овощн порционно (огурец свежий) (с 01.03)

Рассттьник“ЛенинградскнЙ”со сметаной

Бульонкуриныйс зеленью

Котлеты мясные (свинина)

Каша гречневая рассыпчатая

Компот из свежезамороженныхягод (ягодное ассорти)

Чай с сахаром

Хлебржано-пшеничныйобогащенный
микронутриентами

(40)

91

336/04

611,01

323

29/04

430

кЈк•

200/5

200“[0/2

90

150

200

200

30

735/715Итого за Обед

Итого за лепк

Итого за 10 дней

Итого среднее за день

8.3

19,20

0,96

2.4

0.2

23.15

42*

43136

43,1

Н елелы:

Птцевые дешеггна [г)

6

5

2.43

19,23

3.06

1.1

11.7

4.6

2430

45,6

7

24

9.6

37.1

71,30

4.14

13,5

37,7

25,7

15

107.74

179,04

180,8

Э н ерге-гачсепля
пснпоСть ккал)

8

567,2

48

106.4

192.42

212

105

60

66

729.82

1297,02

13242,64

1324$

о .84

1.1

0.018

0.20

1.30

14.32

10

39

0.18

0

13

46.10

50.00

621,46

62,1

0,05

0,04

0,09

0,02

0.17

(3

0

0„31

46,22

.12

0.52

052

.44

0.16

4

067

6.67

7.19

60,08

13

128.30

240

13,3

381,6

312

27.2

2.00

11

92.40

4749,60

473.0

234

423,1

Л6.2

21,5

78

5

5.7

612.70

632034

652.0

112,4

28

45.5

9

21,6

3.00

26

91,70

277.60

2384,94

238$

16

4

0,2

0.4

0,10

3.40

8-30

84,40


